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Biskop Sören Dalevi delar ut den nya  
kyrkohandboken till alla präster och musiker 
På pingstdagen, söndag den 20 maj, tas den nya kyrkohandboken i bruk. Inför det 
kommer biskop Sören Dalevi att dela ut kyrkohandboken, och musikvolymen, till alla 
präster och musiker i Karlstads stift. Det sker på måndag, den 14 maj, i samband med 
en festmässa i domkyrkan i Karlstad.  
  
– Det är ett bra tillfälle att få fira. Jag vet inget annat stift som delar ut kyrkohandboken till 
alla anställda präster och musiker, och att få göra det i samband med en festmässa på det här 
sättet är väldigt roligt. Nu får vi äntligen chansen att börja använda den nya handboken, säger 
Maria Olofsdotter Bråkenhielm, biskopskaplan/domkyrkokaplan i Karlstads stift.  

Totalt är det 107 musiker och 126 präster som ska få sina nya handböcker, och alla 
präster och musiker i stiftet är inbjudna att vara med vid utdelandet i domkyrkan. De som inte 
kan närvara kommer få sina böcker av sin kyrkoherde.    
 
”Många möjligheter” 
Senast Svenska kyrkan tog en ny kyrkohandbok i bruk var 1986, och detta är den åttonde 
officiellt antagna sedan reformationen. Kyrkohandboken innehåller ordningar för Svenska 
kyrkans gudstjänster, till exempel högmässa, dopgudstjänst och vigselgudstjänst. Den nya 
handboken ger stora möjligheter att anpassa gudstjänsterna för såväl den stora katedralen som 
i det lilla kapellet, med många människor närvarande eller med få. 

 – De flesta tror jag kommer att känna igen sig i gudstjänstfirandet även efter att vi 
tagit den nya handboken i bruk officiellt. Här i stiftet använder många församlingar redan de 
nya ordningarna sedan några år, säger Charlotte Hartwig Lundh, chef för enheten för 
församlingsutveckling på Svenska kyrkan Karlstads stift. 

– Jag har fått följa processen utifrån två perspektiv, först som kyrkoherde i ett litet 
pastorat och senare utifrån min stiftstjänst i gudstjänstutveckling. De erfarenheter jag under 
dessa år har fått, är att kyrkohandboken ger församlingen många möjligheter. Den utgör en 
skatt gällande delaktighet och underlättar att få lekmän aktiva i gudstjänsten. Målet är att vi 
alla ska känna att kyrkohandboken är vår, fortsätter hon. 
 
Måndag den 14 maj klockan 11.30 firas mässa i domkyrkan i Karlstad, och i samband med 
den delas också kyrkohandboken och musikvolymen ut. 
 
 
Vill du veta mer? Kontakta Charlotte Hartwig Lundh, chef för enheten för 
församlingsutveckling, på telefon 054-17 24 13. 
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